
ZARZĄDZENIE NR 142/2025 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. 
poz. 120 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024r. poz. 87 t.j.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie osiagnęło za 2024 rok stratę w wysokości 940 745,00 zł 
(słownie: dziewięćset czterdzieści tysięcy siedemset czterdzieści pięć złotych 00/100). Strata zostanie pokryta 
z funduszu rezerwowego Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza Dyrektorowi Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 1ED91024-CD56-4085-B732-76E69DAD29E8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 87 t.j.) nakłada na instytucje kultury, które prowadzą działalność na zasadach zbliżonych do przedsiębiorstw 
państwowych konieczność stosowania odpowiednich przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. poz. 120 z późn. zm.). Art. 53 ust. 4 ustawy o rachunkowości nakłada na 
organizatora działalności ośrodka kultury obowiązek podziału osiągniętego wyniku finansowego netto. Osiagnięta 
strata za 2024 rok Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zostanie pokryta z funduszu rezerwowego 
instytucji kultury. W przypadku gdy strata netto jest wyższa niż fundusz rezerwowy, pozostałą jej część pokrywa 
się z funduszu instytucji kultury. 

Id: 1ED91024-CD56-4085-B732-76E69DAD29E8. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 142/2025 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


